AD II. Illi grandiores erant: nam vocauit eos, venerunt; scandalizari poterant, teste Domino.

AD III. Aug. epist. 57. Exemplum

vnum non est regula generalis. Et Iohannes cognovit Dominum, ait Ambr. Beda; infantes autem non cognoscunt.

AD IV. Recipiunt verè habitum fidei.

IV. DE EFFECTU BAPTISMI.

QVÆSTIO XXV.

In Baptismus peccata remittendo regat; an tollat?

LUTHERO CALVINISTAB legi, non tolli, aiunt Cum Origenitis & Massalianis.

LUTHERVS art. 1. In pueri post Baptismum negare remanens esse peccatum, est Paulum & Christum concilare. In Affect. art. 1. Aliud est, omnia peccata remitti, aliud tolli: Baptismus omnia remittit; sed nullam penitentiam tollit sed ne pote tollere.

2. CALVINVS in Antid. Seß. 6. Maneverò peccatum in nobis, neque per Baptismum statim uno die extinguitur: sed, quia deletur reatus, imputatione nullum est. 3. Kcmaitius in Exam. Seß. 5. ait, verè remitti, tolli, ac deletri: manere tamen reliquias peccati originalis, quæ sint malum culpæ & peccatum, ob quod homo damnari posset, si Deus imputare vellet. Lutherus & Melanchthon mentiuntur idem docere S. Augustinum.

FUNDAMENTVM eorum est, quod pudent Concupiscentiam esse propriæ peccatum, et si repugnemus ei, & nil contentiamus De quo suprà par. 1. & infra par. 4.

AUTOR. Baptismus verè tollit omnia peccata, ut nil remaneat, quod imputari queat. 1. Quia, Scriptura vtitur vocibus mundandi, lauandi, tollendi, delendi, auferendi. &c. quæ per Non impunitari non possunt exponi. PI. 50 Delet iniquitatem meam. Mich. 7. Aufers iniquitatem. Eph. 5. Mundans eam lauacro.

2. Quia dicit, tolli maculas, iniquamenta, & iniquitates: quæ voces significant foeditatem, non solum reatum imputa-

L I titi-